[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  апреля 2019 г. № 152

 О внесении изменений в Порядок общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28 июня
2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1559 «Об утверждении Правил
общественного обсуждения проектов документов стратегического
планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства
Российской Федерации, с использованием федеральной
информационной системы стратегического планирования», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28.05.2018  № 367,  следующие изменения:

1.1. Пункт  9 Порядка изложить в новой редакции:

«9. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, указанных в п. 2 настоящего Порядка, составляет не менее 15 календарных дней, а проектов муниципальных программ — не менее 30 календарных дней».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.mari.ru/toryal/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Таныгину Т.А.
 Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                   В.В. Блинов